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Information til kvinder, der skal have foretaget sterilisation i fuld 
bedøvelse.

Ifølge lov om sterilisation har enhver, der er fyldt 25 år og har 
bopæl i landet ret til at blive steriliseret, mod egenbetaling.

Hvordan foregår indgrebet?
Sterilisation betyder, at æggelederne aflukkes. 

Sterilisationen foretages laparoskopisk dvs. med kikkertteknik. En 
kikkert føres ind i bughulen gennem et lille snit i huden lige 
under navlen. Via et lille snit ved hårgrænsen kommer man ind i 
bughulen og anbringer en klips på hver æggeleder, som vist på 
tegningen.

Hvis du tidligere er opereret i underlivet, kan denne metode ikke 
altid anvendes. Sterilisationen kan ved sådanne tilfælde foregå 
ved en rigtig operation. Det vil sige, at bughulen åbnes, oftest 
gennem et lille bikinisnit lige over skambenet eventuelt gennem 
et ar fra tidligere operation. Der anbringes klips på æggelederne 
eller disse underbindes alt efter forholdene.

Menstruation på tidspunktet for behandlingen er ingen hindring 
for indgrebet. 

På grund af bedøvelsen skal du møde fastende, se PATIEN-
TINFORMATION – Dagkirurgisk Afsnit.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit
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Hvor og hvornår skal jeg møde?
Du skal møde i Dagkirurgisk Afsnit på 4. sal, kvadrat H1

I Dagkirurgisk Afsnit vil du blive modtaget af plejepersonalet, 
som vil vise dig til rette og fortælle om indlæggelsesdagen.

Efter operationen kan der være lette smerter i mave og skulder. 
Smerterne skyldes den indpustede luft (kultveilte), som alminde-
ligvis svinder i løbet af operationsdøgnet. Ved behov for smerte-
stillende medicin kan gives Panodil og Morfin. Dagen efter opera-
tionen kan du tage plastrene af og tage brusebad.

I ugen efter operationen kan der forekomme blødning fra skeden. 
Du bør søge læge, hvis den er kraftigere end ved menstruation.

Inden udskrivelsen skal du have været oppe at gå, haft vandlad-
ning samt talt med den læge, som har opereret dig. 

Får du problemer inden kl. 08.00 næste morgen, kan du henvende 
dig til vagthavende gynækolog på telefon 38 68 38 68 – personsøger 
82 545.

Får du problemer de efterfølgende dage, skal du henvende dig til 
din egen læge eller vagtlæge.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit
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Hvilke forholdsregler skal jeg tage efter udskrivelsen?
Efter udskrivelsen tilrådes rekreation i 1-3 dage afhængig af dit 
arbejde. Indlæggelsesbevis kan medgives herfra. Der er efter en 
kikkertoperation ingen restriktioner på løft samt anden fysisk 
aktivitet.

Hvilket resultat kan forventes?
Sterilisation yder den sikreste svangerskabsforebyggelse man ken-
der, men er dog ikke 100 % sikker. Mindre end 1 % bliver gravid 
trods operationen. Såfremt menstruationen udebliver eller der 
opstår andre tegn på graviditet, bør dette undersøges nærmere ved 
henvendelse til egen læge.

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte 
Gynækologisk ambulatorium i dagtimerne på telefon 38 68 37 37.

Med venlig hilsen

Personalet i Gynækologisk Ambulatorium
Personalet i Dagkirurgisk Afsnit 54H1
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